
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 113 Jueves 12 de mayo de 2011 Sec. V-A.  Pág. 52217

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
15

78
9

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE SANIDAD, POLÍTICA SOCIAL E IGUALDAD

15789 Anuncio de licitación de: Gerencia de Atención Sanitaria de Melilla,
Instituto Nacional  de Gestión Sanitaria.  Objeto:  Gestión de servicio
público de pruebas diagnosticadas por imagen. Expediente: P.A. 4/
2011.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Gerencia de Atención Sanitaria de Melilla, Instituto Nacional de
Gestión Sanitaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia de Atención Sanitaria de
Melilla, Instituto Nacional de Gestión Sanitaria.

c) Obtención de documentación e información:
1) Dependencia: Gerencia de Atención Sanitaria de Melilla, Instituto Nacional

de Gestión Sanitaria.
2) Domicilio: C/ Remonta, 2.
3) Localidad y código postal: Melilla, 52005 (España).
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://contrataciondel

estado.es.
d) Número de expediente: P.A. 4/2011.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Gestion de Servicios Públicos.
b)  Descripción:  Gestión de servicio  público de pruebas diagnosticadas por

imagen.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Lote 1: Resonancia

Nuclear Magnética (RNM). Lote 2: Tomografía Axial Computerizada (TAC).
Lote 3: Ortopantomografía (OTP). Lote 4: Mamografía para cribado (MM).

d) Lugar de ejecución/entrega:
2) Localidad y código postal: Melilla, España. NUTS ES640 Melilla.

e) Plazo de ejecución/entrega: 3 años.
f) Admisión de prórroga: Duración máxima del contrato incluidas las prórrogas: 6

años.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 85150000 (Servicios de imaginería).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 4.513.482,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 1.862.940,00 (Lote 1), 224.000,00 (Lote 2), 91.800,00 (Lote 3) y
78.000,00 (Lote 4). Importe total: 1.862.940,00 (Lote 1), 224.000,00 (Lote 2),
91.800,00 (Lote 3) y 78.000,00 (Lote 4).

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:  La



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 113 Jueves 12 de mayo de 2011 Sec. V-A.  Pág. 52218

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
15

78
9

recogida en el plliego de cláusulas administrativas particulares.
c)  Otros  requisitos  específicos:  Capacidad  de  obrar;  No  prohibición  para

contratar;  No estar  incurso en incompatibilidades;  Cumplimiento con las
obligaciones con la Seguridad Social;  Cumplimiento con las obligaciones
tributarias; Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la
legislación española.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: hasta las 14:30 horas del 1 de junio de 2011.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Gerencia de Atención Sanitaria de Melilla, Instituto Nacional
de Gestión Sanitaria.

2) Domicilio: C/ Remonta, 2.
3) Localidad y código postal: Melilla, 52005 (España).

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b) Dirección: Remonta, n.º 2 (Hospital Comarcal).
c) Localidad y código postal: Melilla, 52005 (España).
d) Fecha y hora: 17 de junio de 2011, a las 09:00 (Apertura de los sobres para la

evaluación de los criterios evaluables automáticamente ) .

Melilla, 6 de mayo de 2011.- Gerente de Atención Sanitaria.
ID: A110035259-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-05-11T20:20:26+0200




